
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

V tomto čísle si  přečtete: 
 
Farmářské trhy v Neveklově      str. 2 

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva  str. 3 

Volby do Evropského parlamentu    str. 4 

Soutěž o vstupenky na Michala Nesvadbu  str. 5 

Dětský den v Neveklově      str. 7 

Návštěva v bažantí líhni      str. 9 

Město Neveklov a 49. ročník pochodu P-P  str. 11 

Neveklovský fotbal       str. 13 

Kulturní kalendář       str. 15 

a mnoho dalšího... 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

   

 

Vážení  čten áři!  

 

Taky  V á m t ak p ří š e rn ě 

ry ch l e  ut ek l  m ěsí c  č erv en?  

Te n mě sí c ,  k te rý  mám n ej -

radě ji ,  pro to ž e s te jn ě j ako  

če rs tv é j aho dy ,  my ,  uči te -

lé ,  sb í rá m e plo dy  sv é p rá-

ce a  tě ší m e s e na b l í ží c í  se  

do v o leno u.  Mám č e r v en 

ráda,  pro to ž e je  d lo uho  

sv ě tlo ,  a  ta k,  i  kdy ž při j de -

te  po zd ě do m ů,  s tá l e  m áte  

šanci  s i  zb y t e k dne u ží t  a  

nena d áv a t,  že  d ělá t e „o d  

nev i dí m d o  n ev i dí m“. . .  

Te nto  č erv en v šak ub ě h l  až  

pře ko tn ě ry c hl e  a  u ž t ady  

máme če rv e ne c .  My slí m,  že  

b y cho m si  po  to m ja rn í m 

mara to nu m ěli  v ši c hni  v y -

dec hno u t —uči t el é ,  da ň o v í  

po ra d ci ,  st ude nti . . .p ro st ě 

v ši ch ni ,  kt e ří  j sm e m ěli  

če rv en ná ro čný .   

 

O dpo čí v e jt e ,  nab i j t e  se  

s lu ní čk e m a  ni cned ě lán í m,  

pro to ž e př e sn ě o  to m  b y  

a le spo ň p ár d nů v  č erv e nci  

a  srpn u mě lo  b ý t…   

Do ufá m,  ž e  V á m k le tní  po -

ho d ě d o po můž em e i  my .  

P ěk né čt ení  V ám p ř ej e  

 

            Jana Mu ží ko v á  

ČERVENEC-SRPEN  2014 

FOTO	MĚSÍCE	

Tropický osmý červen patřil již po patnácté dětem...ve stínu neveklovského 
parku byl pro ně připraven Den dětí. Více uvnitř čísla, str.7. 



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

ZPRÁVY MĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková 

Pietní vzpomínka na květen 1945 

(jmu) V den státního svátku, tj. 8. května, kdy slavíme Den vítězství, jako každoročně  

uctili představitelé obce, záchranných složek, ZŠ J. Kubelíka Neveklov a další občané 

všechny, kdo se zasloužili o vítězství v poslední světové válce.  

 

 

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

číslo 7-8, ročník 8, 2014 
 
 
Vydavatel: Městský úřad Neve-
klov,  
Registrační ev. číslo MK ČR 
E10755. 
 
Zdarma. Náklad: 300 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
Redakční rada: 
 
Jana Mužíková (jmu)  
Růžena Chárová (rch)  
Martina Mazúchová (mmu) 
Andrea Pitelková (api) 
Marie Šaffková (mša) 
 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. srpna 2014 

 
KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

Farmářské trhy v Neveklově 

(jmu) První i druhé farmářské trhy jsou za 
námi. Nutno říci, že se povedly na jedničku 
a že beze zbytku plní svůj účel—tedy nabíd-
nout občanům kvalitní a domácí produkty. 

Na webových stránkách města Neveklov 
(www.neveklov.cz) se objevila nová zálož-
ka, kde naleznete veškeré informace k 
trhům, tržní řád i kontakt na pořadatele. 

Čtenáře bude asi zajímat, s jakým sortimentem lze do budoucna počítat? 

 Půjde o regionální výpěstky, výrobky regionálních producentů (mléčné, mas-
né, uzenářské, vína, mošty, marmelády apod.), dále výrobky rukodělné 
(keramika, ruční svíčky, košíky), přičemž se nesmí jednat pouze o prodej, ale 
o prodej vlastních 
výrobků.  

Počítá se i s možností 
prodeje palivového 
dřeva, pelet, briket od 
regionálních produ-
centů. 

Tedy každou třetí 
sobotu v měsíci od 1. 
března do 31. prosin-
ce dopoledne na ná-
městí J. Heřmana v 
Neveklově! 

 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

Vážení spoluobčané, 

 

Dovolte mi, abych Vám zde popřál příjemné prožití letních měsíců. Dále našim zemědělcům 

přeji hladký průběh žní a vysoké výnosy. 

 

Ing. Jan Slabý, starosta města 

 

USNESENÍ  č. 16 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 28. května 2014 

 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  zprávu o činnosti za uplynulé období přednesenou starostou Ing. Slabým; 

Zastupitelstvo města  bere na vědomí  kontrolu usnesení č. 15; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Závěrečný účet města Neveklov za rok 2013, při přezkoumání nebyly zjištěny nedo-

statky ve vedení účetnictví; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  účetní závěrku města Neveklov za rok 2013; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  rozpočtové opatření č. 1/2014 (příloha č. 1); 

Zastupitelstvo města  schvaluje  ukládat 1x ročně vždy se schvalováním rozpočtu na účet č. 30189-320103359/0800 

finanční rezervní prostředky ve výši 3 mil. Kč určené pouze na opravy školského areálu; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  spolupodílet se finančně na zateplení a výměny oken v sokolovně, která je majetkem 

TJ Neveklov částkou 1,2 mil. Kč + náklady na manažerskou režii;  

Zastupitelstvo města  schvaluje  použití částky 70 tis. Kč pro energetický audit sokolovny do rozpočtového opatření č. 

1; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  rekonstrukci kotelny ZŠ, schvaluje zadání projektové dokumentace, fin. rozpočet 

(rozvaha) cca 1.800 tis. Kč + DPH; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  zrušení krizového štábu; 

Zastupitelstvo města  schvaluje  cenovou nabídku na oplocení pozemku p.č. 761/1 v k.ú. Neveklov v délce 250 m 

(177 tis. Kč + DPH); 

Zastupitelstvo města  schvaluje  stanovení 15 členů zastupitelstva města Neveklov pro volební období 2014 – 2018; 

Zastupitelstvo města provedlo rozpravu – připomínkování – k Obecně závazné vyhlášce (návrh č. 1) k ochraně noční-

ho klidu, klidu ve svátcích a víkendech. 

 
 
 
V Neveklově 2.6.2014   Návrhová komise: Jana Žabová v.r. 
                 Karel Tikovský v.r. 
         Jiří Svatek v.r. 
 
 
 
Za správnost vyhotovení:  
 
 
Hana Vitejčková 
tajemník úřadu 
 
 
 
Zveřejněno dne 2.6.2014 
 



Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

Volby do Evropského parlamentu 

(jmu) Supervolební rok pokračoval i letos v květ-
nu: 23.-24. května proběhly v naší zemi volby do 
Evropského parlamentu.  

Tyto volby však občany příliš neoslovily, celková 
účast byla pouhých 18,2 %.  Celorepublikovými 
vítězi voleb se stala strana ANO 2011 s 16,13%, 
druhá TOP 09 a STAN s 15,95%, třetí příčku pak 
obsadila ČSSD se 14,17 procentními body. Tyto 
strany tak obsadily každá 4 poslanecké mandáty, 
tj. 16 z celkových 21 možných. Europoslance 
čeká práce v Evropském parlamentu až do roku 
2019, kdy proběhnou nové volby. 

A jak volili občané Neveklovska? 

Volební účast byla na Neveklovsku ještě slabší 
než celorepublikový průměr, pouhých 14, 79% voličů se 
dostavilo k urnám. Vítězství si z Neveklovska odnesla 
strana ANO 2011 s 19, 53%  hlasy, druhou příčku obsadi-
la koalice TOP 09 a STAN s 15,89 % voliči, třetí příčka 
patřila ČSSD se 14, 56%.  

Nejvíce hlasů na Neveklovsku získal JUDr. P. Telička za 
ANO 2011, JUDr. J. Pospíšil za TOP 09 a STAN, a Jan 
Keller, prof. PhDr. CSc. za ČSSD. 

Zdroj: www.volby.cz, Foto: J. Mužíková 

Neveklovská pouť měla letos několik dopro-
vodných programů—na náměstí před budo-
vou kina vystupovali v neděli odpoledne Jiří 
Helekal a místní skupiny Candles a Petrklíč. 
Přestože počasí nepřálo zejména skupině 
Candles, divácká účast byla poměrně veliká.  
 

Práce na čistírně odpadních vod začínají 

 

(jmu)  Jak jsme informovali v minulém čísle ZN (květen-červen 2014),  rozbíhá se v Neveklově  intenzifikace čistírny 

odpadních vod. Konkurzní řízení vyhrála a zhotovitelem se stane Středočeská vodárenská a.s., dozorovat stavbu bude 

ing. J. Mikyna. „Jak je známo, zvýšená chemizace domácností způsobuje větší úniky těchto látek do vodotečí, a proto 

je nezbytné intenzifikací ČOV tyto látky minimalizovat,“ řekl pro Zpravodaj starosta města, Jan Slabý. 

Informovanost občanů i návštěvníků Neveklovska 
 

(jmu) Nabídka na poskytování sms zpráv z města Neveklov občanům stále trvá. Pokud máte zájem se k 
této bezplatné službě přidat, kontaktujte prosím úřad města. Sledujte také webové stránky 
www.neveklov.cz, pravidelně zde uveřejňujeme anketní otázky, které se týkají chodu obce. Nově zde v 
sekci Instituce a organizace byly přidány záložky Zdravotní středisko (zjistíte zde např. ordinační hodiny a 
kontakty na lékaře, na lékárnu) a Farmářské trhy, kde zveřejňujeme schválený tržní řád, termíny konání a 
jiné informace.  



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

Vítání občánků  

Dne 3. května od 9 hodin Komise 
pro společenské záležitosti a rodinu 
uspořádala další kolo vítání nových 
občánků města. Předseda komise 
pan Miroslav Šmejkal všechny děti 
přivítal a popřál jim hodně zdraví a 
pohody v kruhu rodinném. Jen o 
maličko starší kamarádky, Adélka 
Kůtová a Lucinka Melicharová z 
první třídy ZŠ J. Kubelíka v Neve-
klově všem připravily krátký pro-
gram a děti dostaly také od města 
malé dárečky. 

Přivítáni byli: 

Jonáš Němec, Ema Zemanová,   
Andrea Dragounová, Sára Křížová, 
David Fulín, Eliška Kutová a Valentýna Nakládalová. 

Za redakci přejeme vše nejlepší!   (Foto: H. Nešpor) 

 

 

Soutěž o 3x2 vstupenky na Michala Nesvadbu 

Michal Nesvadba opět míří do Nového Knína do letního kina Na Kocábě a to v neděli 17. 8. 2014 od 15:00 hod. Ten-
tokrát s představením "MICHAL NA HRANÍ".  
 
Předprodej vstupenek: DROGÉRIE - HAVLÍČ-
KOVA 52, NOVÝ KNÍN, LETNÍ KINO NA 
KOCÁBĚ - NOVÝ KNÍN, INFORMAČNÍ 
STŘEDISKO - MÍROVÉ NÁM. - DOBŘÍŠ, 
MULTIFUNKČNÍ CENTRUM - Prof. Lista 393, 
ŠTĚCHOVICE  

O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu. 
 
Michal umí běhat, umí stát, umí mluvit i tancovat. Kouzelný Michal je první hračkou na světě, která si může vybrat, 
kdo si s ní bude hrát! Nebudeš to právě ty? Na toto představení můžete získat lístky i vy, pokud co nejrychleji odpoví-
te na tuto soutěžní otázku: 

Jak se jmenuje říčka, která protéká Novým Knínem? a/ Vltava b/ Sázava c/ Kocába.  Své odpovědi posílejte až 
do 30. července na adresu redakce: neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz. Do předmětu napište Michal na hraní. Výher-
ce budeme kontaktovat emailem. 



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

Opět po roce se u Neveklova chystá raně středověká 
bitva 
 
Položili jsme organizátoru Davidu Tůmovi ze sdružení 
Midgard několik otázek: 
 
Jaký je její letošní ročník a jaký má podtitul? 
Letos budeme pořádat již osmý ročník a nese podtitul Boj 
o Hedeby. Děj bude volně navazovat na předešlé ročníky, 
ale divák, který u nás nikdy nebyl, se nemusí obávat, že 
nebude znát předešlé souvislosti. Scénář každého ročníku 
je napsán tak, aby byl pochopitelný i pro nové diváky. 
Letos se děj bude odehrávat v Dánsku a to v 9. století n.l. 
 
Můžete nám ve zkratce nastínit děj letošního ročníku? 
V letošním ročníku se Rogar konečně dostane domů, do 
Švédska. Po dlouhých útrapách, které zažil v ruské zemi, 
musí opět ve své domovině nastolit pořádek a postarat se 
o své blízké. Pár let si Rogar užíval klidu a bezpečí svého 
obydlí. Po smrti svého přítele a učitele Gunnara se stal 
jarlem a spravuje po něm veškerý majetek.  
Právě ve chvíli, kdy ho začaly přepadat touhy po nějakém 
dobrodružství, dorazí na jeho dvorec spěšný posel z Hede-
by – dánského města, jež bylo největším obchodním cen-
trem v této zemi. Vypukla v něm vzpoura otroků a tamní 
jarl požádal Rogara o pomoc při zkrocení těch drzých 
ničemů. Rogar neváhal, svolal svou družinu a vyrazil do 
Hedeby. Otroci už vybudovali početnou armádu a předsta-
vovali tak vážnou hrozbu nejen pro město, ale pro celou 
zemi. Vzpoura musí být potlačena. Další příležitost pro 
vikinského jarla Rogara, aby si vysloužil slávu a bohat-
ství. Netuší však, že se během tohoto dobrodružství setká 
se svým dávným nepřítelem…  
Je deváté století křesťanského letopočtu - čas obchodu, 
čas výprav, čas válek a čas smrti. 
 
Je bitva secvičená, nebo je to volná interpretace? 
Bitva má sepsaný pouze základní scénář, kterého se bo-
jovníci drží, ale je otázkou náhody, s kým se na bitevním 
poli střetnou a jak jsou dovední se svou zbraní. Navíc 
konec scénáře je úplně otevřený, takže záleží na taktice 
velitelů a schopnostech jejich válečníků, která strana vy-
hraje a kdo bude poražen. 
Dovolím si upozornit, že volný konec se při podobných 
akcích v Česku nepoužívá, takže jsme jediní, kde ani bo-
jující neví, jak to celé skončí. To dělá bitvu ještě zajíma-
vější pro diváka i bojujícího, protože jde opravdu o to 
vyhrát. 
 
Uvidíme i jiné boje, než je bitva jako taková? 
Ano, po bitvě se scénářem budou následovat tzv. liniové 
boje, kde se proti sobě postaví dvě řady bojovníků v čele 
s velitelem a úkolem bude samozřejmě porazit nepřítele. 
Dále budou následovat tzv. kruhy zrady a kruhy cti, což je 

boj jednotlivců, případně dvojic a trojic, kde se smí 
v případě kruhů zrady naprosto vše a žádný sek ani úder 
není zakázán. Vyhraje pouze ten, kdo zůstane stát jako 
poslední. 
 
Na co byste rád diváky upozornil? 
V prvé řadě bych rád řekl, že je vhodné přijet na bitvu co 
nejdříve, při začátku programu, protože je opravdu co 
vidět a projít si vše zabere čas. 
Na akci je také mnoho soutěží pro děti, takže se mohou 
patřičně „vyřádit“ v duchu vikinských bojovníků. 
Rád bych upozornil na několik předností letošního roční-
ku. Bude se konat turnaj a ukázky starého vikinského bo-
jového sportu s názvem Glima, kterého se mohou zúčast-
nit i diváci. Dále to budou ukázky boje na volské kůži, 
Holmgang, který byl na život a na smrt a odsuzovali se 
jím obžalovaní a řešily spory.  
V neposlední řadě se můžete těšit na soutěž o nejlíbivější 
vikingské vousy. Také bude zvolena nejkrásnější raně 
středověkou dívka. Což je jakási obdoba dnešní miss, ale 
v historickém podání. Diváci budou do těchto soutěží ak-
tivně zapojeni jako porota J. 
Během celého dne bude probíhat vědomostní soutěž o 
hodnotné ceny, kde první cenou je kopí (jak v sobotu, tak 
i v neděli)! 
Vzhledem k tomu, že akci pořádáme ve spolupráci 
s archeology, budou zde i komentované prohlídky tábora 
s průvodci z řad renomovaných archeologů a infocentrum. 
 
Kdy a kde se bude akce konat? Kolik stojí lístek? Je zde 
možnost parkování?  
Jako každým rokem se bitva bude konat v Brdečném u 
Neveklova (okres Benešov), v termínu 16. a 17. srpna 
2014. Cesta bude značena šipkami s nápisem „BITVA“ a 
to ze strany od Neveklova i od Sedlčan. 
Vzhledem k tomu, že jsme občanské sdružení, tedy nezis-
ková organizace a akci nepořádáme s úmyslem vydělat, 
ale nabídnout divákům informace o našich předcích, lístky 
budou za velice příznivou cenu 120,-Kč dospělý, 80,-Kč 
dětský (do 12-ti let). Vstupenky budou k dispozici na mís-
tě, případně v předprodeji v síti TICKET ART. 
Parkoviště je hned v místě konání, na louce a zdarma, 
takže i starší či handicapovaní lidé se k nám bez problému 
dostanou. Pro zdatnější pak nebude problém k nám dojít 
pěšky např. z Neveklova po červené turistické značce 
místní malebnou krajinou. 
 
Může se divák dozvědět někde více informací o Vašem 
sdružení i o bitvě? 
Ano, na našich webových stránkách naleznete další infor-
mace o nás, podrobný program bitvy, krátký úvod do děje, 
mapu jak se k nám dostat atd. 
www.os-midgard.info 
 

Pořad M. Kubišové Chcete mě? zavítal na Skalku 
 
(jmu) Dne 8. června byla odvysílána premiéra dílu pořadu „Chcete mě“, ve kterém pan Zdeněk Srstka s týmem České 
televize navštívili Centrum sociálních služeb v Tloskově, především pak Farmu Skalka. V reportáži tuto farmu velice 
pěkně představili zejména ředitel CSS pan Matěj Lipský, vedoucí pracovní skupiny farmy Jana Litošová, vedoucí 
denních aktivit paní Hana Bačíková, a také klienti Centra. 
 
Vstup byl zaměřen především na aktivity, které na Farmě Skalka probíhají s tím, že právě zvířata mnohdy působí jako 
neformální terapeuti a pomáhají lidem s  hendikepem prožít plnější a spokojenější život. Zájemci mohou reportáž 
shlédnout pod tímto odkazem: 
 
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/214563221300019/video/ 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

Dětský den v Neveklově 2014 
 
Tropické vedro v neděli 8. 6. 2014 neodradilo organizáto-
ry z YMCA Neveklov od pořádání Dětského dne v parku 
a bylo to dobře, protože celé odpoledne se opravdu vyda-
řilo. Zúčastnilo se více než 100 dětí a nepočítaně dospě-
lých. Program zahájili myslivci troubením a následovaly 
ukázky výcviku policejních psů – viděli jsme například 
zadržení utíkajícího člověka, nebo vyhledávání výbušniny 
v automobilu. Děti si pak mohly vybrat ze 16 disciplín, 
kam patřila například lukostřelba a střelba ze vzduchov-

ky, kroket, 
skákání 
v pytli, 
skládání 
puzzle, lov 
magnetic-
kých ry-
bek, střelba 
na koš či 
jízda na 
raftu po 
rybníce. 
Asi nejzají-
mavější 
disciplínou byla lezecká stěna. kterou si mohly vyzkoušet 
jak děti, tak i dospělí. O další doprovodný program se 
postarala skupina Candles ze Základní školy Jana Kubelí-
ka či neveklovští hasiči. Děti se také mohly svézt na ko-
ních a vláčkem. 
Oslavu dětského dne YMCA Neveklov spojila s dalšími 
významnými výročími. Především to bylo 170. výročí od 
založení organizace YMCA. Proto se u jednoho ze stano-
višť mohli účastníci o YMCA i o YMCA Neveklov 
dozvědět více, mimo jiné i to, že tato organizace k nám 
přinesla sporty jako volejbal, basketbal či lukostřelba. 
Dalšími výročími bylo 10 let od založení YMCA Neve-
klov a již 15. dětský den v Neveklově. 
Dlouhodobým cílem organizátorů z YMCA Neveklov je 
spolupráce různých spolků a organizací, které na Neve-
klovsku působí. Na tomto dětském dni s námi spolupraco-
vali neveklovští skauti, členové kulturně – propagační 
komise Okresního mysliveckého spolku, členové SDH 
Neveklov, zástupci Sokola Neveklov a studenti i učitelé 
Obchodní akademie Neveklov, jejichž studentská organi-
zace DOORS si připravila velkou část disciplín pro děti. 
Všem velmi děkujeme, neboť bez jejich přispění by byla 
celá akce o mnoho chudší. 
Městskému úřadu Neveklov a YMCA v ČR děkujeme za 
finanční podporu celé akce. 
M. Doušová 

Ve stínu pod lipami, poslouchat slavíky... 
 
(jmu) V neděli 15. května od 16 odpoledne se dětský sbor ZŠ J. Kubelíka 
Neveklov představil s pásmem písní na Koncertu za branou, který se ko-
nal v prostorách vedle kostela sv. Havla v Neveklově.  
 
Pod vedením Ing. 
Marie Šaffkové a s 
hudebním doprovo-
dem  D. Slabého a J. 
Prodana děti zazpíva-
ly více než desítku 
písní. 
 
I když tréma mnohdy 
udělala své, všem 
návštěvníkům se kon-
cert líbil a určitě se 
budou těšit na další 
pokračování. 

   OBČANSKÁ SDRUŽENÍ   za rubriku zodpovídá Mgr. A. Pitelková  



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

NAŠE ŠKOLY      za rubriku zodpovídá Mgr. M. Mazúchová 

Noc kostelů v Neveklově 
 
(jmu) V pátek 23. května se i v Neveklově návštěvníkům otevřel kostel sv. Havla, aby si moh-
li všichni příchozí užít tzv. Noc kostelů. Tuto akci uspořádal spolek Setkání. 
 
Na programu byla nejprve velice zajímavá přednáška pana M. Sejka o historii kostela, dále 
proběhla prohlídka komentovaná ing. Marií Šaffkovou. Následoval hudební program Noci 
kostelů, ve kterém s díly Antonína Dvořáka, Maurice Blazyho, Jeana Schrijverse a Zdeňka 
Zahradníka vystoupili zpěvačka Kristina Kubová (mezzosoprán) a samotný autor, český hu-
dební skladatel, dramaturg, hudební režisér a pedagog, profesor Zdeněk Zahradník na varha-
ny.  Na závěr proběhla adorace. 
 

Poslední měsíce školního roku v MŠ Neveklov 
 
Jako obvykle, květen i červen byly velice nabi-
tými měsíci.  Hned na začátku května jsme na-
vštívili letiště v Nesvačilech a dopravní hřiště v 
MŠ Bystřice. Poté nás čekal celodenní školní 
výlet, a to 20. května do Ostré u Lysé nad La-
bem. Děti se zde seznámily s výrobou svíček, 
papíru, perníčků, mýdel, viděly rýžování zlata, 
prohlédly si nádherný park s bludištěm a také 
ochutnaly staročeská jídla. Vydařilo se nám i 
počasí, z čehož jsme měli velkou radost. 
 
Dne 23. května byla vydávaná rozhodnutí o 
přijetí a nepřijetí dětí do mateřské školy. K zá-
pisu přišlo celkem 50 dětí, do MŠ bude přijato 
34 dětí. Letos se jednalo o velmi silný ročník 
2011, proto jsme nemohli z kapacitních důvodů 
přijmout 16 dětí. 

Spolek Setkání plánuje příměstský tábor v Neveklově ve druhé polovině srpna tohoto roku. Pokud 

by byli zájemci o tento tábor, nechť se přihlásí v prodejně Biorozmarýnka,  

nebo na tel. čísle: 774 518 930. 

Druhý ročník pochodu „Za kapkou štěstí“ 
 

Druhý ročník se podařil, počasí se umoudřilo a na startu pochodu „Za kapkou štěstí“, který pořádal spolek Nevenia, se 
sešlo přesně 100 lidí (19×2km, 74×8km, 7×16km), 
což jsme vůbec neočekávali a mile nás to překvapi-
lo. Náš odhad byl kolem 60 účastníků a k tomuto 
počtu jsme směřovali i počet vytištěných diplomů. 
Nejvíce se tedy šla trasa střední – 8 km, ale našlo 
se i pár odvážlivců, kteří si „troufli“ na 16 km.  A 
ujala se i novinka – neoficiální trasa – přejezd pro 
maminky s kočárky z náměstí ke studánce či po 
cestě s úkoly pro nejmenší děti. V cíli si pak bylo 
možno opéct buřty, posedět a popovídat. Všem, 
kterým se dostalo diplomů z části upravených z 
minulého roku, se omlouváme. Příští rok snad ne-
zaspíme ;-)  
Závěrem poděkování Pepovi Řezníčkovi a Ivaně 
Vilímkové za spoluúčast na přípravách a samozřej-
mě všem zúčastněným. Tomáš Kouklík a Andrea 
Pitelková 



Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

ZŠ J. KUBELÍKA INFORMUJE 

Matematická soutěž Pangea 

V letošním roce se naše škole zúčastnila pilotního ročníku 
mezinárodní matematické soutěže Pangea. Soutěž vznikla 
již v roce 2007 v Německu a probíhá v 15 evropských 
zemích. Byly osloveny školy v Praze a okolí. Celkem se 
přihlásilo 62 škol a 5000 žáků ve třech kategoriích – 5., 6., 
7. třída a odpovídající ročníky víceletých gymnázií. Z naší 
školy se 1. kola zúčastnilo 19 žáků. 2. kolo bylo finálové a 
postupovalo do něj 100 nejlepších žáků z každé kategorie. 

 Veronika Voříšková ze 6.B se v 1. kole propočítala na 84. 
místo z 1363 žáků. Probojovala se do finále, které se ko-
nalo 28.05.2014 v Praze na Právnické fakultě UK. Ve své 
kategorii nakonec obsadila 51. místo. Veronice děkujeme 
za skvělou reprezentaci školy a moc gratulujeme za vý-
borný výkon. 

Návštěva v bažantí líhni 

V úterý 13.5. žáci 6. tříd přijali pozvání pana Ing. Slabého 
a navštívili v Maršovicích líhňařské středisko pro odchov 
bažantů. Vedoucí střediska pan Vojtěch Poslušný děti 
provedl, ukázal jim samotnou líheň i čerstvě vylíhnuté 
bažanty.  

Prohlídku doplnil o zajímavé povídání 
a velkou radost dětem udělalo i daro-
vané bažantí vajíčko.  

 

Projekt "Učíme se navzájem" 

Žáci a žákyně 6.A a 6.B se zapojili do projektu "'Učíme se 
navzájem." 6.B si připravila pro 1. třídu pokusy z fyziky. 
Chtěli zjistit, zda v jejich podání děti pochopí, co je 
ATOM, MOLEKULA, SMĚS. Pokusy s potravinami, 
které děti znají z běžného života, je zaujaly. 

Žáci z 6.A si ve dvojicích a trojicích připravili pro 1. třídu 
přímo celou vyučovací hodinu. Z pozice druhé strany 
"barikády" zjistili, že není zase tak jednoduché zaujmout a 
předávat znalosti malým dětem. V hodinách TV, M, ČJ, 
VV, PV a PRV trpěli "mladí učitelé" trémou, nedostatkem 
slovní zásoby, jejich hlas ztrácel na hlasitosti, ačkoliv o 
přestávkách je slyšet dostatečně. Snad ti, kteří se dají na 
dráhu učitele, tento projekt neodradil hned na začátku. 
Naopak zjistili, že být učitelem není jen povídat si s dět-
mi.      Zdroj: www.zsneveklov.cz 

27. května následovala besídka ke Dni matek (viz 
foto). V červnu jsme absolvovali besedy s policej-
ními potápěči 
Poříční službou Slapy, kde proběhla ukázka lodní 
a potápěčské techniky, teoretická přednáška, ukáz-
ka záchrany tonoucího a ukázka zbraní-děti si sa-
my vyzkoušely řídit policejní člun, mohly se se-
známit s policejním skútrem na vodě. Moc se tato 
ukázka dětem líbila  a odnesly si domů spoustu 
zážitků. Po besedě jsme se šli vykoupat (jako kaž-
doročně )do bazénu na Měříně-tady si to děti taky 
moc užily. 9. června si děti užily hry s děvčaty z 
obchodní akademie v Neveklově, navštívili jsme 
kino a tentýž den došlo k předání cen v soutěži  
„Požární ochrana očima dětí“- 1.místo získal Kris-
tián Kudrna, 2.místo Sofie Nešporová (viz foto). V 
pátek 13. června odjela velká část MŠ do Itálie a 
na úplném konci června, 27. 6. proběhne rozlouče-
ní s předškoláky (každý předškolák obdrží knížku, která píše příběh o něm.  Všem hezké prázdniny a nabrání energie 
do dalšího školního roku přeje  
          Eva Břicháčková-ředitelka MŠ Neveklov 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

OBCHODNÍ AKADEMIE NEVEKLOV 

2.A adoptivními rodiči 
 
Dne 19. května roku 2014 jsme se my, 
třída 2.A, stali adoptivními rodiči ma-
lého leguána kyjoocasého ze ZOO 
Praha. I přes to, že tohoto data měl 
svátek Ivo, pojmenovali jsme naše 
mládě, KEVIN. Jelikož se u tohoto 
druhu zvěře špatně určuje pohlaví 
jedince, naše druhá varianta bylo sa-
mičí jméno PAMELA. Původně naše 
třída plánovala adoptovat něco mno-
hem známějšího jako např. opici, slo-
na nebo mravenečníka, ale nakonec 
jsme se rozhodli pro tuto, o stovky 
kilo lehčí a tisíce koruny levnější vari-
antu. 
 
Každý z naší třídy přispěl finanční 
částkou 60 korun a byla nám zaslána 
adopční listina našeho mláděte Kevi-
na/Pamely, na kterou jsme jako novo-
pečení adoptivní rodiče právoplatně 
pyšní.  

Kromě adopční listiny nám ZOO Praha 
zaslala i volné vstupenky pro každého z 
nás, abychom mohli Kevina/Pamelu 
přijít navštívit, pexeso, předplatné časo-
pisu o dění v ZOO a jeho první výtisk a 
spoustu dalších propagačních materiálů. 
 
S touto možností, adoptovat jedno z 
mnoha zvířat ZOO Praha, za námi přišel 
náš třídní učitel Ing. Marek Hašek. Kaž-
dé třídě tuto možnost doporučujeme 
zvážit, už jen pro pocit, že máte v Zoo-
logické zahradě Praha vlastní zvíře, kte-
ré můžete přijít navštívit prakticky 
zadarmo. Jako třídu nás návštěva našeho 
mláďátka jistě stmelí a již teď se těšíme, 
až společně uvidíme Kevina/Pamelu na 
vlastní oči.                                  
 
Sabina Hrušková, 2.A 

Studentské volby na Obchodní akademii Neveklov 

I studenti měli možnost zúčastnit se studentských voleb do Evropského parlamentu. Studentské volby se poprvé na 
českých středních školách konaly v roce 2010. Letošních voleb se zúčastnili i žáci Obchodní akademie v Neveklově. 
Díky organizaci Člověk v tísni o.p.s. proběhly letošní studentské volby v pondělí 28. dubna 2014 od 9:20 hod. , kdy 
žáci starší 15 let mohli vhodit svůj hlas s preferovanou politickou stranou do připravené volební urny. Volební lístek 
obdržel každý volič ve volební místnosti.  

Jak je vidět, volební účast našich studentů by mohla být příkladem všem spoluobčanům, kteří na volby letos pozapo-
mněli. Volební účast na OA Neveklov byla úctyhodných 63,20 %. Jednotlivě za třídy: 1.A 30,77 %, 2.A 100 %, 2.B 
35,71%, 3.A 75 %, 3.B 42,86 %, 4.A 68,75 %, 4.B 92,86 % 

A jaká byla úspěšnost politických stran, politických hnutí nebo koalic? 

1. Česká pirátská strana 2. TOP 09 a Starostové 3. ANO 2011 

„SOČka“ opět úspěšná 

Dne 29. 4. 2014 se žáci OA Neve-
klov zúčastnili krajského kola 
Středoškolské odborné činnosti. 
Přehlídka prací a jejich obhajob 
probíhala v SPŠ a OA Kladno. 

Z naší školy postoupily dvě práce: 
"Kdo jiný…" Víta Kubáska a 
práce Kristýny Jarešové „Úspora 
energie v bytovém domě". Ačkoli 
jsou oba autoři teprve žáky 3. 
ročníku, v konkurenci starších a 
zkušenějších se neztratili. Oba 
podali skvělé výkony a obsadili 
Vít Kubásek – 2. místo a Kristýna 
Jarešová – 3. místo. 

 

Středoškolská odborná činnost je 
v současné době spíše záležitostí studentů 
gymnázií. O to významnější je fakt, že žáci 
obchodní akademie uspěli. 

A jaké poznatky přinesla účast v krajském 
kole oběma soutěžícím? „Strašně záleží na 
obhajobě. Tam nesmí být teorie, ale přínos 
práce. Když jsem slyšela tu první, věděla 
jsem, že poslední už nebudu…,“ hodnotila 
soutěž Kristýna. 

„Hrozně záleží na prezentaci, na tom, jak 
člověk mluví. Nesmí mít trému. Ta, co 
vyhrála, to zvládla perfektně. Ona o tom 
věděla, bylo vidět, že jí to bavilo, pořád a 
pořád mluvila…“ dodal Vít Kubásek. 

Foto: Kristýna Jarešová a Vít Kubásek 

  Zdroj: www.oaneveklov.cz 



Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

Město Neveklov a letošní 49.ročník Pochodu Praha-Prčice 2014 
 

Stalo se už tradicí a stereotypem, že třetí květnovou sobotu 
se neveklovské náměstí Jana Heřmana zaplní stovkami pě-
ších turistů a stovkami cyklistů. Letos již po čtyřicáté devá-
té! 
 
Pěšáci přicházeli ve směru červených šipek P-P  od Dubov-
ky kolem sokolovny na náměstí. Ti od Prahy, kteří startovali 
na titulní 70 kilometrovou trasu Karla Kulleho 49.ročníku s 
úplným názvem „Pochod Praha-Prčice ... ale i odjinud“ ve 
stanici metra Háje ráno od pěti hodin, už byli více než za 
půlkou pochodu, v nohách měli 42 km a letos jich bylo od-
starováno 507. Prošli tajnou kontrolou v Milíčovském lese a 
přes Průhonice, Radějovice, Sulice, hornopožárským lesem 
přes Gryblu do Týnce nad Sázavou. 
Tam ve Společenském centru manželů Němcových startova-

lo dalších 268 pochodníků na  kratší 42 kilometrovou trasu Zdeňka Hájka. 
Souhrnně letos celkem 775 pěšáků dostalo od pořadatelů razítko na kontrolním punktu před novým  neveklovským 
turistickým infocentrem a cukrárnou a pokračovalo za kostel sv. Havla na polní cestu k rybníku Jinkovec a dále smě-
rem na Strážovice přes Kosovu Horu do Prčice. 
 
Pražská cyklotrasa, která odděluje bicyklisty od pěších pochodníků, je už léta organizována cyklonadšenci kolem 
Štěpána Mazánka od metra Opatov, je dlouhá 77 km, celkové převýšení 1 060 m. Protože cyklisté se na svých 
bicyklech většinou zase po vlastní ose dopravují zpátky domů, je jejich cyklotrasa pro Pražáky vlastně okružní a v 
sobotu 17.května 2014 měli večer v nohách celkem  úctyhodných 150 kilometrů. Letos jich startovalo 371. Do Neve-
klova přijeli od Tloskova, na stejném punktu bylo tedy dohromady otisknuto 1 146 krát kontrolní razítko pěší + cyklo 
a bicyklisté  pokračovali směrem na Hodětice a přes Kosovu Horu do Prčice. 
 
Pořadatelé se snažili, ale hezké pohodové počasí letos vůbec nezajistili. Odpoledne pochodníky zkrápěl svatý Petr 
vytrvalým deštěm. Kromě promáčené mapy byla v 
cíli odměnou červená botička, horalka a pro 70 km 
dálkoplazy červený medailonek. 
Dodávka vody prý nebude hlavnímu štábu pochodu 
fakturována pod podmínkou, že se příště nezapome-
ne na svatého Petra jako na hlavního organizátora!  
Pokud bude hlavním sponzorem příštího jubilejního 
50.ročníku Pochodu P-P v sobotu 16.května 2015, 
tak pochodu příhodné počasí určitě zařídí. 
Milí Neveklovští, vážený pane starosto ing. Slabý, 
milá paní Heleno Povolná z krásného nového info-
centra. Děkujeme Vám za vstřícnost a za spolupráci 
a třetí květnovou sobotu roku 2015 Vám zase červe-
nými šipkami P-P  přivedeme  účastníky a zaplníme 
Vaše hezké náměstí. 
 
Za pořadatele z KČT AC Sparta Praha Vám děkuje 
                                                       ing. Mirek Juráň 
 
 
          Foto: M. Juráň a J. Mužíková 

  SPORT         

IV. Ročník Neveklovských běhů je za námi 

 

(jmu) Již čtvrtý ročník Neveklovských běhů se odehrál  v sobotu 21. 6. v neveklovském parku. Pro malé atlety 

byl připraven bohatý doprovodný program, pro všechny běžce zdarma párek a limonáda.  

 

Jelikož výsledky běhů jsou zpracovány až po uzávěrce, přineseme Vám podrobnou reportáž z akce v příštím, 

zářijovém čísle našeho Zpravodaje! Výsledky bude možné najít na webových stránkách města 

www.neveklov.cz 



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

Mistr republiky 

Ve dnech 17. a 18. 5. se v Doubí u Třeboně konaly republikové 
závody ve sportovní gymnastice ASPV. I v tomto roce naši školu 
reprezentovali žáci z kroužku výběrové gymnastiky p.uč. R. Moš-
ničkové, kteří se probojovali z krajského kola konaného dne 12.4. 
v Týnci nad Sázavou. Byli to František Ngo za mladší žáky II (1. 
místo v kraji), Rozárie Asvobodová za mladší žákyně I. (4. místo v 
kraji) a Nikola Chlumská za starší žákyně IV. (3. místo v kraji).  

Účast na republikovém finále byla veliká a též i konkurence. Přesto 
se našim sportovcům podařřilo obsadit některé medailové pozice. 

  

Nikola obsadila v kategorii starších žákyň IV. nádherné 17. místo, ale se 
svým družstvem Středočeského kraje starších žákyň IV vybojovala 3. 
místo, František svou kategorii mladších žáků II. vyhrál a může se tak 
pyšnit titulem mistr republiky ve sportovní gymnastice. Svým výkonem 
František pomohl i celému 
družstvu mladších žáků II 
Středočeského kraje k zís-
kání zlaté medaile. 

Františkovi se dostalo i 
velkého ocenění nejen ve škole samotné, ale i od zástupce města, pana 
starosty ing. Jana Slabého. Dostal spoustu věcných darů - pamětní list, 
knihy a další publikace o Neveklovsku. 

Děkujeme p.uč. R. Mošničkové za přípravu a vedení družstva sportovní 
gymnastiky.   

Mistrovství Evropy Taekwon-DO ITF 
 
Letošní Mistrovství Evropy v moderním korejském bojovém umění Taekwon-Do ITF se konalo 7. až 13. dubna 2014 
v běloruském Minsku. Na tomto vrcholovém klání tradičně změřila síly s ostatními evropskými zeměmi i Česká re-
prezentace, kterou tvořila skupina 41 kvalitních závodníků s podporou 3 trenérů a realizačního týmu. Česká výprava 
uspěla v konkurenci 25 zůčastněných států a se spolu ziskem 19 zlatých, 16 stříbrných a 20 bronzových medailí se 

stala třetí nejúspěšnější zemí letošního Evropského šampionátu. 
 
Na tomto vynikajícím úspěchu se nezanedbatelně podílely juniorský zá-
vodíci  ze školy Ge-Baek Hosin Sool ITF, cvičící v skupině ve Voticích 
pod vedením Tomáše Veverky (III. dan) a Natálie Slavíkové (II. dan). 
Velká gratulace patří Kateřině Zimmermannové, která si v juniorské kate-
gorii vybojovala krásné druhé místo ve sportovním boji jednotlivců. 
(Kateřina –viz foto—je studentkou Obchodní akademie Neveklov, pozn. 
red.). Taktéž se poddílela na úspěchu týmových soutěží juniorek a získala 
zlatou medaili v speciálních přerážecích technikách družstev a bronzovou 
medaili v technických sestavách družstev.  
 
Filip Müller spolu se svým týmem zabodoval v soutěžích družstev juni-
orů a přispěl k zisku stříbrné medaile v disciplínách technické sestavy a 
speciální přerážecí techniky.  Ze sportovního boje juniorských týmů si 
odvezl krásnou bronzovou medaili. Filipovi blahopřejeme k obrovskému 
úspěchu a přejeme hodně štěstí na Mistrovství světa v Taekwon-Do ITF, 
které se uskuteční 3. až 10. srpna v Dušanbe (Tadžikistánu). 
 
Více informací o naší škole Ge-Baek Hosin Sool najdete na internetových 
stránkách www.tkd.cz. Všichni zájemci o toto krásné bojové umění jsou 
srdečně zváni na tréningy, které pravidelně probíhají ve středu od 19:00 
až 20:00 na základní škole ve Voticích.    
 
Foto a text: Mária Trundová, Ge-Baek Hosin Sool. 
 



Strana 13                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

Neveklovský fotbal 

(jmu) Sezónu naše fotbalové A mužstvo (viz foto dole)  ukončilo na 11. místě s 29 body.  V okresním přeboru mlad-
ších žáků 7+1 se našim už tolik nevedlo, umístili se na posledním místě. V příští sezóně postaví trenéři dva týmy 
mládeže—starší přípravku, která se bude hrát systémem hry 5+1 a mladší žáky (také systém 5+1). I v dospělých bu-
dou dva týmy, a to B tým (IV. třída Okresního přeboru) a A tým (II. třída okresního přeboru). Děkujeme všem za 
reprezentaci města a budeme se těšit na kvalitní zápasy! 

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 

Dobrý den, 

v květno-červnovém čísle zpravodaje mně zaujal odkaz na historii neveklovských trhů z pera A.N.Vlasáka (Biblioteka 

místních dějepisův)... Jak se lze ke knize dostat? Neveklov má svou kroniku. Několikrát jsem z ní vypisoval, bylo to v 

době, kdy byla uložena na neveklovském Místním úřadě . Nyní je snad umístěna v jakémsi trezoru v Benešově a snad 

má býti digitalizována, aby byla přístupna. Zajímalo by mě, je-li digitalizace hotova a kronika tak přístupna. V.H. 

Odpovídá Mgr. Michal Sejk, ředitel Státního okresního archivu v Benešově. 

„Kniha A.N. Vlasáka je dostupná běžně ve veřejných knihovnách nebo např. v badatelně Státního okresního archivu 

v Benešově, ale i na mnoha jiných místech. 

Kroniky nejsou v jakémsi trezoru, ale v depozitáři Státního okresního archivu v Benešově, kam patří a byly předány 

v řádném úředním řízení. Jsou přístupné v badatelně v pondělí a ve středu od 8,00 do 17,00 hodin. Digitalizace je 

hotová, ovšem dálkové zpřístupnění na webu neočekávám dříve než v roce 2016.“ 



Strana 14                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

Evropský projekt „Partnerství“ Grundtvig v Neveklově - 
v CSS Tloskov   
 
Jedná se o aktivitu v rámci Programu celoživotního učení, 
který je schválen Národní agenturou pro evropské vzdělá-
vací programy. Projekt je mezinárodní s účastí tří člen-
ských zemí EU. V našem případě se jedná o Českou Re-
publiku, Slovensko, Německo. Trvání projektu je 2 roky 
(červenec 2013 – červen 2015). 
Cílem projektu je posilňování sociálních kompetencí lidí 
s mentálním postižením pomocí divadla.  
Výstupem projektu je uskutečnění 24 mobilit 
(vycestování do partnerských zemí), během nichž proběh-
nou workshopy pro partnery, a bude veřejnosti prezento-
váno divadelní představení v podání zahraničních účastní-
ků projektu. 
Vzájemné poznání partnerů Projektu Grundtvig 
Ve dnech 13 – 15.10.2013 proběhlo první setkání 
v Berlíně. Organizátorem setkání byl jeden z Německých 
partnerů Zukunftssicherung Berlín e.V. – zařízení pro lidi 
s mentálním postižením. Tloskov zastupovali tři partneři. 
Cílem setkání bylo nejenom vzájemné představení a se-
známení se partnerů projektu, ale také předem vyspecifi-
kování jednotlivých speciálních potřeb pro všechny zú-
častněné klienty - herce, délka představení, technika, roz-
sah verbální složky (vzhledem k jazykové odlišnosti), 
dohodnutí termínů dalších setkání… 
Obě Německá zařízení (Zukunfssicherung a Spastikerhil-
fe Berlín) připravila pro partnery dva workshopy směro-
vané na divadelní techniky, které by mohly být inspirací 
pro vznik budoucích divadelních představení. 
Shlédli jsme divadelní představení jednoho partnera – 
Theaterensemble Spastikerhilfe Berlín e.v. pod režií 
Christine Vogt. Nahlédli jsme i do ubytovacích prostor 
organizujícího zařízení, kam jsme byli pozváni klienty, 
uživateli služeb tohoto zařízení. 
Druhé pracovní setkání – tentokrát na Slovensku 
v Bratislavě  
Ve dnech 6-9.4.2014 proběhlo druhé setkání partnerů 
projektu Grundtvig v Bratislavě. Tloskov zastupovali 4 
partneři. 
Hostitelem bylo zařízení – Domov sociálních služeb prof. 
Karola Matulaya, Lipského 13, 841 01 Bratislava 42. 
Připraveny pro nás byly 3 workshopy. První na téma 
„Léčba divadlem“ s lektorkou Mgr. Art. Vierou Dubačo-
vou. Druhý workshop „Pantomima a její využití při práci 

s lidmi s handicapem“, který vedl lektor Miroslav Kaspr-
zyk. Poslední workshop s názvem „Dramaterapie 
v muzikoterapii“ byl veden Mgr. et Mgr. Matějem Lip-
ským. 
Mimo připravených pracovních workshopů, kde jsme se 
naučily nové techniky a možnosti práce s lidmi 
s handicapem jsme navštívili večerní představení divadel-
ního spolku KAMKO hostitelské organizace s názvem 
„hl’ADA’M ťa EVA“  spojené s představením Miroslava 
Kasprzyka „Klaunovo sny“. 
„Domácí“ nám připravili i krásnou prohlídku jejich hlav-
ního města Bratislavy. 
Setkání nám velice rychle uteklo, odjížděli jsme plni elá-
nu na přípravu svých divadelních představení, inspirováni 
novými možnostmi, které jsme načerpali při pracovních 
workshopech. Čeká nás nastudování divadelního předsta-
vení, se kterým vystoupíme v březnu 2015 v Berlíně. 

Během setkání se našel i prostor pro dořešení pracovních 
věcí okolo projektu Grundtvig – délka divadelních před-
stavení, technika potřebná na vystoupení, termíny dalších 
setkání a představení…. Stanovil se i termín závěrečného 
(shrnujícího) setkání na 23-25.6.2015 v Bratislavě. 
Cestou z Bratislavy se němečtí kolegové zastavili u nás 
v zařízení CSS Tloskov, aby si prohlédli prostory, kde 
budou u nás realizovat svá představení (ZŠ J.Kubelíka 
Neveklov 10-13.5. 2015). Dále prostory, kde budou uby-
továni – v areálu CSS Tloskov.  
   Mgr.A.Dušková, Ing.Hana Bačíková 

Víte, co je Centrum denních služeb  
v Čerčanech? 
 
Dnešní příspěvek z Hospice Dobrého 
Pastýře jsme věnovali dopoledni strá-
venému v Centru denních služeb. Jde 
o jednu ze služeb poskytovaných 
obecně prospěšnou společností TŘI, 
o.p.s.     V centru se v příjemném pro-
středí scházejí klienti hospice a senio-
ři z okolí.  
  
Dopolednem nás provázely paní Klára 
a paní Lucie. Přívětivé, usměvavé a 
kreativní pracovnice centra, které se 
pro práci se seniory přímo narodily. 
„Dobrý den, paní Zdeno! Jak se vám 
na dnešek spalo?“ vítá Klára první 
návštěvnici. Krátce si popovídají, 
uvaří ranní kávu a to už se scházejí 

klienti  hospice a další pravidelní i 
nepravidelní návštěvníci.  
„Keramičtí kocouři, co jste vyráběli 
minulý týden, se nádherně vypálili, a 
tak je můžeme společně naglazovat,“ 
seznamuje Lucie ostatní s dopoledním 
programem. Nese velikou krabici 
plnou originálních výrobků, na které 
jsou všichni patřičně hrdí. 
Centrum každý den přináší nevšední 
zážitky lidem, kteří si myslí, že vzhle-
dem k svému věku či zdravotnímu 
omezení už nic vyrobit nedokáží. Ne-
dávno byla na programu výroba hed-
vábných šátků. Kdo to již někdy v 
životě zkusil, tak ví, že jde o opravdo-
vé kouzlení s barvami, na jehož konci 
je unikátní výrobek, na který i muži 
hledí s náležitou pýchou. „Jé, já už 
jsem nevěřila, že se v mém věku nau-

čím něco nového a takhle krásného!“ 
vzdychla paní Jarmila. A to je právě 
důvod, proč se klienti v Centru den-
ních služeb rádi setkávají. Čekají zde 
na ně dny plné smysluplných aktivit a 
příjemných setkání. 
 
Centrum denních služeb je otevřeno 
každý pracovní den od 8:00 do 16:00 
hodin pro pacienty či seniory, kteří 
nechtějí či nemohou být doma sami a 
v centru se zabaví, než se vrátí členo-
vé jejich rodin z práce. Více informací 
naleznete na www.hospic-cercany.cz 
nebo na telefonním čísle 731 480 350.  
  
Za obecně prospěšnou společnost 
TŘI, o.p.s. Věra Ziková 



Strana 15                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

  KULTURNÍ KALENDÁŘ         

ČERVENEC 

4.7. 18:00 Buchty a loutky. Divadelní pohádkové léto v Benicích. Každý pátek i v nepříznivém počasí. Sledujte aktuál-

ní nabídku pohádky na www.favory.cz 

5.7. Sedlecko-prčický trhák. Další závod pro atlety, info na www.bezecpodblanicka.cz 

12.7. Hvězdonice—Ondřejov. Závod pro malé i velké atlety, info www.bezecpodblanicka.cz 

Do 31.7. Výstava pražského sochaře Luďka Vondry „Obludárium“. Út-ne 10-12, 13-17, Hrad Týnec n. Sázavou. 

Huť František, Sázava—www.cestyskla.cz. Přijďte se podívat do nově otevřené expozice či dílen každé úterý až neděli 

10:00-18:00 hodin. Více informací na webových stránkách. 

5.7.  Sklářský jarmark na Sázavě. Po celý den ukázky prací sklářských škol a výrobků. Jarmark navazuje na světskou 

pouť se stánky a atrakcemi, kterou každoročně pořádá město Sázava. 

26.7. od 15:00 Jílovský music fest. Vystoupí Lahvátor, Motion food, Šílený Lebowski, DDP, od 21:00 ABBA Revival 

Band. Park za muzeem. Více na www.jilove.cz  

26.-27. 7. (so 10-18, ne 10-15) Oživlý středověk v podhradí, areál hradu Zlenice/Hláska u Senohrab. Středověká ře-

mesla na vlastní kůži, přijďte si vyzkoušet předení, tkaní, kování a jiná řemesla. Pořádá Klub přátel hradu Zlenice. 

Více info www.zlenice.cz 

SRPEN 

Do 30.8. Panenky na počátku minulého století.  Benešov, Muzeum Podblanicka, út-so 10-12, 13-16 

1. a 8. 8. 18:00 Buchty a loutky, Velká cirkusová pohádka, Benice.  

2. 8. Léto na koupáku, Vlašim, koupaliště od 19:00 hudební produkce Vernissage 

9. 8. 14.00-16:00 Komentovaná vycházka okolo hradu Český Šternberk 

15. 8. 18:00 vyprávění starého vlka aneb Pravda o Karkulce. Benice, Divadlo Koňmo. 

16.-17. 8.— Již 8. ročník raně středověké bitvy v Brdečném u Neveklova. Pořádá Midgard o.s. 

17. 8. 15:00 Michal na hraní. Michal Nesvadba účinkuje v Novém Kníně. Vstupenky na představení viz str.5 

30. 8. —Kotlíkový guláš. Uvaříte na ohni a trojnožce nejlepší guláš? Přijeďte to zkusit do Benic—více info 

www.favory.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2014 

 

  INZERCE       

Nově  otevřená 
Pojišťovací  kancelář  Neveklov 

 
Táborská 27, Neveklov tel. 602 385 867 

Šestáková Jana  výhradní pojišťovací poradce   
Zastupující společ. Česká pojišťovna a.s. na základě plné moci  

 

    Otvírací doba:  Pondělí  8:00 - 12:00    12:30 - 16:00 
                                Středa    8:00 - 12:00    12:30 - 16:00    
                                Pátek      8:00 - 12:00    12:30 - 16:00  
 
    Mimo úřední hodiny dle telefonické dohody   
    Marie Karešová : 606 391 399 
                   

 
Nabízíme Vám tyto služby: 

Kompletní servis klientů 
Zpracování nabídky  
Osobní poradenství 

Poradenství pro tyto produkty: 
Životní a úrazové pojištění 

Pojištění majetku a odpovědnosti za škody 
Pojištění vozidel 

Cestovní pojištění 
ČP Zdraví – pojištění pracovní neschopnosti 

Životní a úrazové pojištění 
Výplata peněz již do 3 dnů po úrazu 
Pojistíme až 33 závažných onemocnění 
Při pracovní neschopnosti dorovnáme váš příjem 
Z pojištění máte možnost vybrat peníze, aniž byste jej museli zrušit 
Nastavení pojištění můžete měnit kdykoliv v průběhu jeho trvání 
Možnost pojištění i celé rodiny do jedné smlouvy se slevou až 25% 
 
Povinné ručení 
Vyřídíme celou pojistnou událost za vás, včetně jednání s cizí pojišťovnou 
Bezplatně odtáhneme vaše vozidlo do nejbližšího servisu 
Zdarma úrazové pojištění pro řidiče, příp. celou posádku 
Možnost připojištění čelního skla, střetu se zvěří, zavazadel aj. 
Zapůjčení náhradního vozidla  
Při sjednání pojištění vám započítáme váš bonus i z cizí pojišťovny a stejný vám dáme i na hava-

rijní pojištění 
 
Pojištění majetku 
V jedné smlouvě komplexně ochráníme celý váš domov 
Jednoduché škody plníme do dvou dní 
Škody hradíme zpravidla v cenách nově pořízených věcí  


